⁴³⁶ S c h a n n a t , Nr. 98, S. 236 (1320): Hartmann Burggraf von Kerperg verspricht dem Abt von Fulda, diesem ein anderes Stück Land zu Lehen aufzutragen, wenn dieser dem Vikariat Jena ein Stück Land zuschlägt [daß er selbst bisher nicht als Lehen innegehabt hatte]: ... *unde unum mansum ... inter nostros mansos meliores, qui proprii sunt, et hucusque fuerunt, in restaurum ejusdem, in Feodo recipimus et suscipimus a Domino nostro Abbate supradicto, ...*

⁴³⁷ G u d e n u s III, 27, p. 695 (1275): Der Bischoff von Würzburg Berthold eignet dem Kloster Seligental die Zehnt zu, die Otto Zeh diesem geschenkt hat: *quod nos ... Decimam in Ruchesheim ... eidem monasterio per Ottonem dictum Zehe propter Deum simpliciter donatam, ipso monasterio appropriavimus; ipsamque decimam prefatum Conventum proprietatis titulo volumus et approbamus perpetuo possidere*; Ein Dritter Rupert von Durne, muß dafür der Würzburger Kirche ein Eigengut als Ausgleich auftragen: *Pensata nichilominus, hac scilicet nostre Ecclesie utilitate, quod Nobilis vir Rupertus de Durne, in recompensam dicte proprietatis per nos facte, quandam curiam in Ollenhusen, proprietatis iure ad eundem spectantem, in nostris manibus resignavit liberaliter, eamque a manibus nostris recepit, titulo feodi possidendam (...)*; vgl. dazu ebd., 32, p. 700 sq. (1278): Die Äbtissin Guta des Zisterzienserinnen Klosters in Seligental teilt dem Bischoff Berthold von Würzburg mit, ... *quod Vir nobilis Rupertus de Durne, in locatione filie sue Adelheidis, quam in Conventu Sanctimonialium dicti monasterii recipi petit et optinuit, Decimam ville Kuchesheim, qua infeodatis fuit ab Ecclesia nostra Herbipolensi, per collationem nostram conferri Claustro ... Selgental intenderet procurare. Supplicans nobis humiliter et devote, ut de speciali nostra benivolentia id prosequi dignaremur. Postmodum procedente tempore facta nobis resignatione ipsius feodi, habito per ipsum Nobilem restauro ipsius feodi per Curiam suam propriam, sitam in villa Ollinhusen, quam ... Herbipolensi Ecclesie nostre dedit, et loco prioris feodi possidebit titulo feudali; Nos ad ipsius Nobilis instanciam, et supplices preces dicte Abbatise et Conventus sui ... Decimam memorate ville Ruchesheim dedimus, et in his scriptis damus dicto monasterio de Selgental, proprietatis nomine perpetuo possidendam.*

⁴³⁸ B ö h m e r / L a u I, 335, S. 166 f. (1274): Gottfried III. von Eppstein und sein gleichnamiger Sohn willigen, als Lehnsträger des Stiftes St. Peter in Mainz, in den Verkauf der von ihnen als Afterlehen an den Ritter Hartmud von Sachsenhausen weiter verliehenen Hälfte der Vogtei und des Vogtgerichts zu Bürgel an das Stift, nachdem ihnen dieser dafür benannte Eigengüter und Renten (darunter *pomerium suum curie sue Sahsenhusen contiguum*) mit Zustimmung seines Enkels Konrad von Sachsenhausen als Lehen aufgetragen hat. Diese Güter nehmen Gottfried und sein Sohn wiederum vom Stifte zu Lehen; Die Lehnsgüter eines Subvasallen werden von dessen Oberlehnsherren, dem Abt von Hersfeld, dem Deutschen Orden zu Eigen überlassen; dafür übereignet der